
DIS Årsmöte 2012 
 

Motion 1 från Agneta Skafvenhjelm, "Disgenapp för iPad" 
 

Motionens text: 

Ja det är naturligtvis ingen napp jag efterlyser, utan en s.k. app eller mer rätt ett 

applikationsprogram för att kunna se och visa min släktforskning i den alldeles ypperliga 

läsplatten, iPad, som jag, och säkert många med mig, fått i julklapp. 

iPad är ett mycket behändigt sätt att läsa texter och visa bilder och det skulle ju vara 

fantastiskt att kunna, inte mata in och redigera i Disgen, men att visa antavlor, ansedlar och 

stamtavlor. 

Jag är övertygad om att marknaden för detta program blir ännu större om man även kan få in 

det i iPhone. Det finns ju en del appar som fungerar på bägge plattformarna. 

Med vänlig hälsning 

Agneta  (medlem nr: 44230 S) 

 

Styrelsens svar: 

Styrelsen delar helt uppfattningen att appar för läsplattor och mobiler har en given plats i 

släktforskningen, och att den platsen delvis är en annan än vad t ex Disgen har. Det viktiga med en 

sådan app är förmodligen mer presentation av redan inmatade data, men även exempelvis appar 

med syfte att mata in data "i fält" är mycket intressanta - som gravstenar, torpgrunder, foton av 

källor på arkiv och bibliotek, minnesanteckningar, ljudinspelningar med mera. 

Dock är våra utvecklingsresurser begränsade. Vi har ett fåtal frivilliga utvecklare som försöker knuffa 

Disgen framåt. Deras insatser är heroiska men räcker inte, så styrelsen har tagit ett principbeslut att 

heltidsanställa en utvecklare för att driva disgen och disbyt framåt. Därav vårt förslag om höjd 

medlemsavgift. 

Apputveckling är också lite resurskrävande på så vis att vi får utveckla för tre plattformar - iOS, 

Android och Windows CE. Vi behöver också testa på ett antal olika hårdvaror. Disgenutvecklingen har 

hittills försiggått i Windows och mot en rätt standardiserad PC-plattform, vilket är mycket enklare ur 

testsynpunkt. 

När väl den anställda utvecklaren plus de frivilliga utvecklarna har lyckats driva Disgen till nästa 

version med utbytt databasmotor, borde det finnas resurser att titta på appar. 

Styrelsen föreslår: 

att motionen därmed anses besvarad. 

 


